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Vali Türker Öksüz, dün  muhtarlarla 
bir araya gelerek, sorun ve talepleri 
dinledi.

Encümen Toplantısı'nın ardından 
muhtarları kabul eden Vali Türker 
Öksüz, Ağlasun Mamak Köyü Muhtarı 
Halil Erten, Kemer Elmacık Köyü Muhta-
rı Osman Şener, Merkeze bağlı Halıcılar 
Köyü Muhtarı Kahraman Demir, Kara-
manlı Mürseller Köyü Muhtarı Ali Sipahi, 

Yeşilova Yarışlı Köyü Muhtarı İsmail Eren 
ve beraberlerindeki azalarla görüştü.

Muhtarların dile getirdiği sorun ve 
talepleri dinleyen Vali Öksüz, başta İl 
Özel İdaresi olmak üzere ilgili kurum yö- 
neticilerine talimat vererek, gerekli ince- 
leme ve çalışmaların yapılmasını istedi. 
Vali Türker Öksüz, köylerin sorunlarının 
çözümü için gereken adımların atılacağı-
nı belirtti.

Yeşilova Belediye Başkanı Okan Kurd, bölgedeki su krizi hakkında önemli açıklamalarda 
bulundu. 1940 yılından bu yana en sıcak Mayıs ayını yaşadıklarını belirten Başkan Kurd, 
Türkiye genelinde su stresi yaşandığını ve Yeşilova'nın da bu durumdan etkilendiğini söyledi.

Başkan Kurd, "Su sıkıntısını pek çok ilçemiz aylardır hissetmesine rağmen bizler Yeşilova 
olarak çok hissetmemiştik. Ancak yüksek sıcaklık ve buharlaşma nedeniyle barajımızdaki su kritik 
seviyenin altına düştü. Tüm uyarılarımıza rağmen yüksek su çeken bitkilerin barajdan sulanması, 
geçici bir süre barajı kapatmamıza neden oldu." dedi.

SALDA TURİZMİNE
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) öğrenci-
lerine uygulamalı eğitim sunan otel, aynı zamanda tu- 
ristlere konforlu ve ekonomik konaklama imkanı sağlı-
yor. 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) 
Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, Lavanta Tepesi Hotel 
Salda hakkında yaptığı açıklamada, otelin öğrenciler için 
uygulama alanı olarak hizmet verdiğini ve açıldığı bir yıl 
içinde 3.500 kişiyi ağırladığını belirtti. 

Otelin Yeşilova İsmail Akın Turizm Meslek Yüksekoku-
lu'na bağlı olduğunu, zemin katının meslek yüksekokulu, 
üst katının ise uygulama oteli olarak kullanıldığını ifade 
eden Dalgar, öğrencilerin teorik derslerini uygulamalı eği- 
timle pekiştirdiklerini vurguladı. Salda Gölü'nün artan po- 
pülerliği ve çevre koruma düzenlemeleri nedeniyle bölgede 
konaklama ihtiyacının arttığını belirten Dalgar, 58 odalı 
otelin bu ihtiyaca yanıt verdiğini söyledi. Otelin geri bildi-
rimler doğrultusunda iyileştirmeler yapmaya devam edece-
ğini ve Salda Gölü balon turizmi ile birlikte bölge turizmine 
daha büyük katkılar sunacağını ifade etti.

‘Lavanta Tepesi Hotel Salda’, 

İlk yılında 3.500

kişiyi ağırladı
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Yazın böcek ısırmalarına dikkat! Keşfettiği türe
eşinin 

ismini verdi

Çiğdem sözcüğü
literatüre 

ilk kez
Türkçe girdi

2025 yılı HAC
ön kayıtları başladı
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e-Devlet Kapısı,

büyümeye devam ediyor
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KONAKLAMA YATIRIMI
Burdur'un önemli turizm potansiyeli taşıyan Salda Gölü kenarın-
da bulunan Lavanta Tepesi Hotel Salda, açıldığı bir yıl içinde 
3.500 kişiyi ağırlayarak bölgenin turizm potansiyelini artırdı. 
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■ Kadriye ÇETİN

Bu yıl, 2024 hac kurasına giren ancak kesin kayıt hakkı 
kazanamayan veya sırası geldiği halde hacca gidemeyenle-
rin kayıtları otomatik olarak yenilenmeyecek. Vatandaşlar, 
bu işlemleri hac ön kayıt ücreti ödemeden 16 Eylül'e kadar 
e-Devlet üzerinden yapacaklar.

Başvuru Ücreti Ne Kadar?
2025 yılında hacca gitmek için ilk kez kayıt yaptıracak 

olan vatandaşların, 750 Türk Lirası olan ön kayıt ücretini 
belirlenen bankaların hac kurumsal tahsilat hesaplarına 
yatırmaları gerekiyor. Bu bankalar arasında Albaraka Türk 
Katılım, Emlak Katılım, Kuveyt Türk Katılım, Türkiye Finans 
Katılım, Türkiye Halk Bankası, Türkiye Vakıflar Bankası, T.C 
Ziraat Bankası, Vakıf Katılım ve Ziraat Katılım bulunuyor.

Diyanet'ten Başvuru Yapan Vatandaşlara Destek
"2025 Yılı Hac Organizasyonu" kapsamında hac ön 

kayıtlarına dair detaylı bilgiye, Hac ve Umre Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü'nün resmî internet sitesi olan www.hac.-
gov.tr web adresinden, Genel Müdürlüğün sosyal medya 
hesaplarından (@hacveumredib) ve il-ilçe müftülüklerinden 
ulaşılabilir. Ayrıca, Hac ve Umre Hizmetleri Genel Müdürlü-
ğü çağrı merkezinden (0 850 260 13 13) hac ön kayıt süreci 
ve kayıt yenileme hakkında bilgi ve destek alınabilir.

Burdur Merkez Armağan İlci Mahallesi'nde 60 yaşında-
ki Orhan G., terasında ölü bulundu. Olayla ilgili polis 
soruşturma başlattı.

Burdur’da dün sabah saatlerinde bir kişi evinin 
terasında ölü olarak bulundu. Edinilen bilgilere göre 
Burdur merkez Armağan İlci Mahallesi Şehit Sıtkı Kara 
Caddesi üzerinde Orhan G.’ye ait evde meydana gelen 
olayda sabah saatlerinde silah sesi duyuldu. Yürüyüşten 

gelen Orhan G.’nin yakınları 60 yaşındaki şahsı kanlar 
içerisinde buldu. Silah sesini duyan çevredeki vatandaşlar 
da hemen olay yerine geldi. İhbar üzerine olay yerine polis 
ve sağlık ekipleri sevk edildi. Olay yerine gelen sağlık 
ekipleri Orhan G.’nin hayatını kaybettiğini belirledi. 

Orhan G.’nin cansız bedeni olay yeri inceleme ekipleri 
ve savcının incelemesinin ardından otopsi yapılmak üzere 
Burdur Devlet Hastanesi Morguna götürüldü. 

Olayla ilgili inceleme başlatıldı.
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Hemen herkesin bildiği, gördüğü ya da duyduğu 
gibi, Cumhurbaşkanlığı Makamı 17 Mayıs 2024 tarihli 
Resmî Gazete de bir ‘Tasarruf Tedbirleri Genelgesi’ yayımla-
dı ve bence geciken bu Genelge belediyeler dâhil tüm ka- 
mu kurum ve kuruluşlarını kapsıyordu… Bu genelgeye 
uyan başka kurum, kuruluş ve belediyeler mutlaka vardır. 
Ancak benim edindiğim bilgilere göre Balıkesir Büyükşe-
hir Belediye Başkanlığı 2 ay da 60 milyon liralık bir tasarruf 
sağlamış. Bu konuda bir açıklama yapan Belediye Başkanı 
Ahmet Akın, harcamalarda tasarruf sağlanması kullanımı 
için gerekli tâlimatları göreve geldiği ilk günden itibaren 
verdiğini belirtmiş ve Başkan Akın, geçen nisan ayında ha- 
zırlattığı 9 başlıktaki tasarruf maddelerini tüm ilgili birim-
lere tebliğ ettiğini belirtmiş. Ve Başkan, İşgücü planlama-
sında uyulacak tasarruf tedbirleri Mâlî kaynakların kullanı-
mında uygulanacak tedbirleri su kullanımında uygulanıla-
cak tasarruf tedbirleri, araç kullanımında, internet haber-
leşme ve elektronik sistemlerine tasarruf tedbirleri, kırtasi-
ye ve demirbaş alımında ve kullanımında, bilgisayar siste- 
mine ilişkin tasarruf tedbirleri, kaynak kullanımında uygu-
lanacak tasarruf tedbirleri, âtıl kapasite oluşturan yatırım-
lardan kaçınmak, tüm satın almalar tekellerden yapılacak, 
zorunlu haller dışında yeni ihalelere çıkılmayacak, gerekli 
konularda genel sekreter den izin alınacak. Yapılacak tüm 
satın almalarda Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı Temin, 
Taşınır Mal ve Ambarlar Şube Müdürlüğü tarafından ve 
tek elden yapılması, temsil ve tanıtma ödeneğinin bütçe-
deki tüm harcama birimleri harcamasından vaz geçilecek, 
sadece Özel Kalem Müdürlüğü tarafından kullanılması…’ 
gibi önemli maddeler bulunuyor…

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

GENELGE ‘’TÜM KAMU KURUM VE
KURULUŞLARINI KAPSIYOR!!! AMA
UYGULAMA NASIL YAPILIYOR ONA
BİR BAKMAK VE GÖRMEK LÂZIM!!

İstisnâlar hariç, genelde insanlar, özelde kamu görevlileri 
şahsî eşyalarının kullanımında ve kendisine ait harcamalarında az 
ya da çok tasarruf yapabilirlerken, başkasına veya devlete ait eşya 
ve harcamalarda, kamu mallarının alımında satımında ve kullanı-
mında tasarrufun ‘T’sini bile uygulamıyorlar maalesef… Oysa 
bırakın genelgeyi, şunu bunu, Yüce Rabbimiz israfın her türlüsünü 
yasaklıyor, yasaklara uymayanlara da çeşitli cezalar öngörüyor!

BİZ BÂZEN İHTİYÂRİ, BAZEN DE MECBÛRÎ
OLARAK TASARRUF YAPIYORUZ…! ANCAK
ESAS TASARRUF İSTEYEREK VEYA BİLEREK
YANİ GÖNÜLDEN YAPILAN TASARRUFTUR

Müşahhas ve çok yeni ama karamsar ya da acıklı bir örnek 
vermem gerekirse ki, gerekebilir; şu kadarını verebilirim: 

Biz geçtiğimiz hafta sonunu rahmetli dünürümüzün Kemer 
İlçesine bağlı Esenli’deki çiftlik evinde geçirdik. Ve ben yol üzerin-
de bulunan topraklara, tarlalara, arık ve su kanallarına, bağlara, 
bahçelere, fidanlara, meyve ve sebzelere bakarak gittim ve burala-
rın hiç birinde su ve bazılarında yeşillik göremediğim gibi, Esenli 
Mahallesini besleyen kaynak suyunda da önemli bir azalma, do- 
layısıyla da civarda bulunan ağaçların, meyve ve sebzelerin de 
susuzluktan kuruma noktasına geldiğini üzülerek gördüm! Ve 
havaların böyle gitmesi, yani yeterli kar ve yağmurların yağmama-
sı durumumda (muhafazanAllah) özelde ilimizin, genelde ülkemi-
zin, fizîkî ve gönül coğrafyamızın büyük bir kuraklık ve kıtlık teh- 
likesiyle karşı karşıya olduğu zehabına kapıldım! Dolayasıyla da 
hemen her şeyin olduğu gibi, suyumuzu da israf etmememiz, 
tasarru�u kullanmamız gerekti yönündeki kanaatimi güncelleyip 
güçlendirdim… 

DARISI TÜM BELEDİYE.., KAMU KURUM
VE KURULUŞLARIMIZIN BAŞINA OLSUN

Sözüm meclisten içeri, tasarruf yapan belediyeler ile kamu 
kurum ve kuruluşlarından dışarı olsun ama tasarruf hayatımızın bir 
parçası ve âzamî derece de uyulması-uygulaması olmalı ki, genele 
şâmil olsun ve yekün teşkil etsin… Yoksa bir(kaç) belediye, kamu 
kurum veya kuruluşu dünyanın en sıkı tasarrufunu yapsa bile fazla 
bir anlam ifade etmez!   

BALIKESİR BELEDİYESİ’NİN “TASARRUF TEDBİR
POLİTİKASI” BİZİM BELEDİYELERİMİZİN İÇİN DE
BİR ÖRNEK TEŞKİL EDER ve UYGULANABİLİR Mİ

BİLMİYORUM AMA; KİM NEYİ-NASIL TASARRUF 
EDERSE ETSİN, TÜM SAVURGAN KİŞİ, KURULUŞ 
VE KURUMLARA İYİ BİR ÖRNEK TEŞKİL ETMELİ!  
  Biz de bazı belediyelerin başkanları, resmi kurum ve kuruluş-

ların başında bulunan amir ve memurların kendileri hiçbir şey de 
tasarruf etmezlerken; bazıları da kendileri azâmî derecede tasarruf 
yapsalar bile, emirleri altında çalışan memur ve işçileri tasarrufun 
‘T’sine bile uymuyorlar maalesef… O nedenle, ben diğer kurum ve 
kuruluşları bilmiyorum ama belediyelerin Balıkesir Büyükşehir 
Belediyesi’nin uyguladığı tasarruf tedbirlerini bir gözden geçirme-
lerinde fayda mülâhaza ediyorum…

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; hiçbir insan yüzde 100’ü 
kendi malı mülkü veya eşyası olsa dahî saçıp savurma yetkisine 
sahip olmadığı gibi, kamu çalışanları da sorumlu oldukları kurum 
ve kuruluşların tek kuruşlarını ve bir gramlık varlıklarını dahî saçıp 
savurma yetkisine sahip değillerdir! Çünkü, en küçük köyün muh- 
tarından tutun, beldelerin, ilçe ve illerin başında buluna mülkî, 
askerî, adlî ve siyâsi âmirine, bekçisine-güvenlikçisine ve temizlik 
görevlisine varıncaya kadar herkes yetkilisi ve etkilisi olduğu yerin, 
makamın mevkiinin tasarru�usu olmalı, en azından saçıp savuru-
cusu olmamalı ve saçıp savurtmamalı, dolayısıyla da tüyü bitme-
miş, henüz doğmamış yetimlerin haklarına girmemek için elinden 
geleni yapmalı!’ diyor, herkese ‘tasarru�u’ saygılar sunuyorum.       

KİM, NASIL ve NE ŞEKİLDE YAPARSA
YAPSIN, TASARRUF TASARRUFTUR!!

ALLAH (c.c) İSRAF EDENLERİ SEVMEZ!
En’âm Sûresi Âyet 141-142

İŞTEN ARTMAZ DİŞTER ARTAR…
BOL BOL YİYEN BÖL BÖL BAKAR…
AYAĞINI YORGANINI GÖRE UZAT!

GÜVENME VARLIĞA DÜŞERSİN DARLIĞA!
TASARRUF ETMEK, GELECEĞE YATIRIM
YAPMANIN EN GÜVENLİ YOLUDUR…

İŞTER ARTMAZ, DİŞTEN ARTAR…
Atasözleri

İSRAF, İHTİYAÇLARIMIZI KARŞILAMAK
İÇİN DEĞİL, HIRSLARIMIZI TATMİN İÇİN

HARCANAN PARA VE EMEKTİR!.. 
PARANIZI SİZ YÖNETMEZSENİZ BAŞKASI YÖNETİR!

Unknown
ÎTİBAR VE SAĞLIKTAN TASARRUF OLMAZ,

AMA ONLAR DA YAPILAN İSRAF DA HARAM DIR!
Taceddin Akbaş

Burdur’da 
60 yaşındaki 

adam terasında 
ölü bulundu!

2025 yılı HAC ön kayıtları başladı
Burdurlular Dikkat! Hac Kayıt Yenilemeleri 
İçin Gerekli Bilgiler Açıklandı

2025 yılı hac ibadeti için ön kayıt ve kayıt yenileme 

başvuruları e-Devlet üzerinden alınmaya başlandı. 
Gelecek yıl hac ibadetini gerçekleştirmek isteyenler 

için ön kayıt ve kayıt yenileme başvuruları e-Devlet 
üzerinden alınmaya başlandı.

■ HABER MERKEZİ
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GÜNDEM

Açık havada fazla saatler geçirdiğimiz yaz 
aylarında, sinek ve böcek sokmaları çok 
daha sık görülüyor. Bunların önemli bir 
bölümü sıkıntı yaratmadan kendiliğinden 
geçse de bazıları ölüme varan sonuçlar 
doğurabiliyor. Peki, hangi böcek ısırıkları 
karşısında dikkatli olunmalı? 

 Yaz aylarıyla birlikte doğa canlandı. 
Açık havada geçirilen vakit arttı. Ancak yaz 
aylarında parkta koşarken, ormanda piknik 
yaparken ya da bahçede dinlenirken sinek ve 
böceklere karşı dikkatli olmak gerekiyor. 
Çünkü bazen basit bir sivrisinek ya da böcek 
ısırığı alerjik reaksiyonlardan bulaşıcı 
hastalıklara kadar pek çok soruna yol 
açabiliyor.

Peki, sivrisinek ve böcek sokması 
durumunda neler yapılmalı? En fazla hangi 
böceklere dikkat edilmeli? Hangi aşamada 
mutlaka bir sağlık kuruluşuna başvurulmalı? 
Merak edilenlere Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Haydarpaşa Numune Hastanesi Enfeksiyon 
Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Asuman İnan’la 
yanıt aradık.

Hangi böcek ısırıkları önemli?
Yaz mevsiminde özellikle yeşil alanlarda 

ve sahil kenarlarında böcek ısırıklarına çok 
fazla rastlandığına değinerek sözlerine 
başlayan Doç. Dr. İnan, “Sivrisineklerin, 
karıncaların, uyuz böceğinin ısırması ya da 
sokması büyük problemlere yol açmayabili-
yor. Kızarıklık ve kaşıntı yapıp birkaç saat 
içinde kendiliğinden geçiyor” diyor.

Her böcek ısırığı ya da sokması bu kadar 
masum olmayabiliyor. Özellikle de arı 
sokmaları… Doç. Dr. İnan, arı sokmalarının 
bazı kişilerde alerjik reaksiyonlara hatta 
ölüme yol açabileceğinin altını çizerek 
şüpheli durumlarda mutlaka hekime başvu-
rulması gerektiğini vurguluyor.

Akrep sokmasında ise beklemeksizin bir 
sağlık kuruluşuna gitmek gerekiyor. “Çünkü 
akrep sokmalarında öncelikle acı, uyuşma, 
sokulan bölgede yanma ve şişme görülüyor. 
Hatta bazen nefes darlığı, halsizlik, baş 
dönmesi, kusma veya kas krampları meyda-
na geliyor” diyerek açıklıyor sebebini.

 
Kene tutulması ciddiye alınmalı

Doç. Dr. İnan’ın özellikle üzerinde 
durduğu bir başka böcek sokması ise kene-
lerle ilgili… İlk tutunduğu anda sadece bir 
kızarıklık yapsa da keneyle bulaşan hastalık-

lar olduğunu ifade eden Doç. Dr. İnan, 
“Özellikle Türkiye’de de görülen Kırım Kongo 
Kanamalı Ateşi (KKKA), kene tutulması 
sonucunda oluşuyor ve müdahale edilmezse 
ölüme yol açabilen bir hastalık” diyerek 
özellikle bazı bölgelere dikkat çekiyor:

“Özellikle İç Anadolu’da ve Doğu 
Anadolu Bölgesi’nde Tokat, Sivas, Çorum ve 
Erzurum gibi illerde kene tutulması yaşan-
dıysa mutlaka hekime başvurulması gereki-
yor.”

Kene tutulması durumunda çok dikkatli 

davranılması gerektiğini söyleyen Doç. Dr. 
İnan bir de uyarıda bulunuyor:

“Kene tutulması durumunda özellikle 
üzerine sigara basılmaması, alkol dökülme-
mesi gerekiyor. Uygun bir yöntemle çıkarıl-
ması ve içindeki mikrobun boşaltmaması 
vücut için önemli. Çünkü uygun bir şekilde 
çıkarılmadığında kanamalı ateşe yol açabili-
yor.”

Doç. Dr. İnan, sinek konusunda ise 
özellikle seyahat edenlere bir uyarıda 
bulunuyor:

“Türkiye’de sivrisineklerden bulaşan 
sıtma artık görülmüyor. Ancak Afrika gibi 
tropikal ülkelere seyahat sırasında sivrisinek 
ısırmaları oluştuysa ve ateş, bulantı, kusma, 
ishal gibi belirtiler de varsa hemen hekime 
başvurmak gerekiyor.”

Peki böcek sokması 
durumunda ne yapılmalı?

Çoğu zaman sivrisinek ya da böcek 
sokması, sonrasında yaşanılan kızarıklık ya 
da kaşıntı sonucu fark ediliyor. Ne tür bir 
böceğin buna sebep olduğunu görme şansı 
olmuyor. Peki bu gibi durumlarda nasıl bir 
yol izlemeliyiz? “İlk önce böceğin ısırdığı ya 
da soktuğu yer temizlenmeli” diye yanıtlıyor 
Doç. Dr. İnan ve şöyle devam ediyor:

“Mümkünse su ve sabunla yıkarak 
temizlemek gerekli. Ardından eğer hastaneye 
başvuracak kadar bir belirti görülmüyorsa, 
ısırılan bölgenin üzerine soğuk bir kompres 
uygulanmalı. Böylece ağrı, şişlik ve kaşıntı 
azalır.”

Basit bir böcek ısırığında kızarıklık ve 
kaşıntı görülmesi olağan karşılanıyor. 
Normal şartlarda birkaç saat içinde kendili-
ğinden azalması hatta yine birkaç gün içinde 
de geçmesi bekleniyor. Ancak her böcek 
ısırığı karşısında bu kadar şanslı olunmuyor. 
Hangi durumlarda bir sağlık kuruluşuna 
başvurmamız gerektiğini Doç. Dr. İnan’dan 
öğreniyoruz:

“Isırılan bölge hızla büyüyorsa, yoğun 
kaşıntı ortaya çıktıysa, kusma, baş dönmesi 
özellikle de nefes almada güçlük gibi ciddi 
bir belirti varsa acil olarak en yakın sağlık 
kuruluşuna başvurmak gerekir. Bunlar ciddi 
alerjik reaksiyon belirtileridir ve ölümle 
sonuçlanabilir.”

Alerji sorunu olanların 
daha dikkatli olması şart

Herhangi bir maddeye karşı alerjik 
reaksiyonu olan kişilerin ise daha dikkatli 
olmaları gerektiğini vurgulayan Doç. Dr. 
İnan, alınabilecek önlemleri sıralıyor:

“Eğer ormanlık, çalılık veya sahil ke- 
narına gideceklerse yanlarında alerji ilaçları-
nı bulundurmalılar. Özelikle çocuklar ken- 
dilerini korumayacağı için ince de olsa uzun 
kollu ve bacaklı giysiler giydirilmeli, çıplak 
ayakla gezmeleri engellenmeli. Bu alanlarda 
bulunduktan sonra böcek ısırığı ya da kene 
tutulması var mı diye kontrol edilmesi de çok 
önemli.”

Yazın böcek ısırmalarına dikkat!
Sağlık Bilimleri Üniversitesi Haydarpaşa 

Numune Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları 

Uzmanı Doç. Dr. Asuman İnan:

“İlk önce böceğin ısırdığı ya da soktuğu yer temizlen-

meli. Mümkünse su ve sabunla yıkarak temizlemek 

gerekli. Ardından eğer hastaneye başvuracak kadar 

bir belirti görülmüyorsa, ısırılan bölgenin

üzerine soğuk bir kompres uygulanmalı.

Böylece ağrı, şişlik ve kaşıntı azalır.”
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PARİS
OLİMPİYATLARI

SPOR

OKÇULUK ve ATICILIK
Paris'te mücadele eden okçuluk ve atıcılık milli takımları yurda döndü

İstanbul Havalimanı VIP Terminali'ne 
gelen kafile, çiçeklerle ve bayraklarla 
karşılandı.

Havalimanında basın mensuplarına 
açıklamada bulunan milli okçu Mete 
Gazoz, yurda döndükleri için mutlu 
olduklarını dile getirerek, "Uçuş beklediği-

mizden uzun sürdü ama sonunda madal-
yalarımızla evimize döndük. Bir olimpiyat 
sezonu daha bitti. Dünden itibaren 2028 
için artık hazırlanmaya başlamamız 
gerekiyordu. Bugünden itibaren 2028 Los 
Angeles Olimpiyat Oyunları için hazırlan-
maya başladık. Biraz dinleneceğiz, 

sonrasında da tekrar antrenman-
lara başlayacağız." ifadelerini 
kullandı.

Mete Gazoz: “Bir sonraki 
olimpiyatlarda yine kürsüde 
olacağız”

Amaçlarının 
takım olarak 
madalya kazan-
mak olduğunu 
vurgulayan Mete 
Gazoz, "İstediği-
miz şeyi başardık. 
Tokyo'da olduğu 
gibi Türk okçulu-
ğu yine kürsüdey-
di ve önemli olan 
da bu. Türk 
okçuluğunun 
Tokyo'da aldığı 
madalyanın şans 
eseri olmadığını 

gösterdik. Bir son- raki olimpiyatlarda yine 
kürsüde olacağız." diye konuştu.

Milli okçu Muhammed Abdullah 
Yıldırmış ise çok güzel karşılandıklarını 
belirterek, "2028 için çalışmaya başlaya-
cağız. Durmak yok. Takım olarak tarihimi-
zin ilk madalyasını aldık. Final içinde 
savaştık ama biraz şansızlık yaşadık." 
değerlendirmesinde bulundu.

Milli sporcu Ulaş Berkim Tümer ise, 
elde ettikleri başarıdan dolayı mutlu 
olduklarını vurgulayarak, "Bu başarı için 
çok çalıştık. Takım olarak hep bunun 
hayalini kurduk. Geçen sene kotayı 
aldığımızda, madalya da kazanacağımızı 
biliyorduk. Bizim için sürpriz olmadı. 
Buradan memleketim Gelibolu'ya da çok 
selam söylüyorum. Destekleri için herkese 
teşekkür ediyorum. Çalışmaya devam 
edeceğiz." şeklinde konuştu.

             *************
Şevval İlayda Tarhan: 
“Olimpiyat rekoru kırıp 
 tarih yazdık!”

Paris'te gümüş madalya kazanan 
milli atıcı Şevval İlayda Tarhan, çok gu- 
rurlu olduğunu belirterek, şunları söyledi:

"85 milyona borçlu olduğumuz 
madalyayı verdik. Tarihimizi baştan 
yazdık. Yazmaya da devam edeceğiz. 
Yusuf (Dikeç) abi ile çok güzel bir ikili 
olduk. Hatta arkamızdan gelecek ekibin 
de çok iyi yerlere geleceğini düşünüyo-
rum. Madalya kazanmak çok güzel bir 
duygu. Bunun tarifi yok. Olimpiyat rekoru 
kırıp tarih yazdık."

Milli sporcu Şimal Yılmaz ise, 2024 
senesine iyi başladığını vurgulayarak, 
"Olimpiyat tarihimizin atıcılıkta ilk kota 
alan kadın sporcusuyum. Kazanacağım 
daha çok madalya var. Tecrübesizliğim-
den kaynaklanan sorunlar oldu. Biraz da 
teknik sıkıntılar yaşadım. İstediğim so- 
nucu elde edemedim ama 2028 için 
şimdiden size söz verebilirim." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Türkiye Atıcılık Federasyon Başkanı 
Gürsel Çolakoğlu da kazanılan madalya-
dan dolayı mutlu olduğunu belirterek, 
"Türk milletine hayırlı olsun. 7 kota ile 
Paris'e gittik. Olimpiyat rekoru kırdık. 
Tarihimizin en büyük başarısını yakaladık. 
3 yıl içerisinde 70 tane uluslararası 
madalya aldık. Bu madalyaların sonucun-
da bu başarının geleceğini biliyorduk. 
Hepinize çok teşekkür ediyoruz. Başarı-
mız milletimize armağan olsun." ifadelerini 
kullandı.

        Okçuluk
Okçuluk, 70 metre uzaklıktaki hedeflere kusursuz bir isabetle ok atmak için iyi bir beceri ve konsantrasyon gerektirir.
1920 ve 1972 yılları arasında Olimpiyatlardan ayrılmış olsa da, artık bireysel ve takım halinde 2020'den bu yana karma 
bir spor olarak yer almaktadır.

Okçuluk ve 
Atıcılık

Türkiye’de
gelişmeye

devam 
ediyor

(AA)
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İNFOGRAFİKGÜNCEL

e-Devlet Kapısı, 
büyümeye devam ediyor

Türkiye’de e-Devlet Kapısı'nda 
kullanıcı sayısı

 yıl sonu hedefi olan
 66 milyonu geçti

AA muhabirinin, Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm 
Ofisinden aldığı bilgiye göre, e-Devlet Kapısı, vatandaşla-
rın işlemlerini hızlı ve güvenli yapabildikleri "Türkiye'nin 
dijital yüzü" olarak hizmet veriyor.

Özellikle Kovid-19 salgını nedeniyle dijital hizmetlere 
olan ihtiyacın net olarak anlaşılmasının ardından vatan-
daşların ve iş dünyasının ihtiyaç duyduğu hizmetlerin 
dijitalleştirilmesi sayesinde e-Devlet Kapısı'nın kullanımı 
katlanarak arttı.

e-Devlet Kapısı hizmete girdiği tarihten itibaren 
vatandaşların işlerini kolaylaştırırken zamandan da 
tasarruf etmelerini sağladı.

1056 kuruma ait 8 bin 309 hizmet sunuluyor
Türkiye'de 2008'den itibaren gelişimine aralıksız 

devam eden e-Devlet Kapısı'nda 1 Ağustos itibarıyla 1056 
kuruma ait 8 bin 309 dijital hizmet sunuluyor.

Kullanıcı sayısı 1 Ağustos itibarıyla 66 milyon 2 bin 
381'e ulaşan e-Devlet Kapısı'nda, yıl sonu hedefi olan 66 
milyon kullanıcı sayısı aşılmış oldu.

Toplam giriş sayısı yılın başından bugüne kadar 2 
milyar 470 milyon 173 bin 340 olan e-Devlet Kapısı'nda, 
Togg üzerinden 327 bin 141 kez giriş yapıldı.

Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi, yüksek 

kullanıcı memnuniyeti ve kullanıcı odaklılığıyla Avrupa'nın 
en iyilerinden olan e-Devlet Kapısı'nı vatandaşların geri 
bildirimleriyle geliştirmeye devam ediyor. Her yıl yapılan 
e-Devlet Kapısı Memnuniyet Anketi 2024 yılında da 
"turkiye.gov.tr" adresi üzerinden 1 milyon kullanıcının 
katılımıyla tamamlanırken memnuniyet oranı yüzde 94,8 
olarak kaydedildi.

Bu yılın başından itibaren en çok kullanılan 3 hiz- 
mete ve kullanım sayılarına bakıldığında, Sosyal Güven-
lik Kurumu-SGK Tescil ve Hizmet Dökümü/İşyeri Unvan 
Listesi 467 milyon 997 bin 494, Çalışma Hayatım Bütün-
leşik Hizmeti 207 milyon 264 bin 374, Gelir İdaresi Baş- 
kanlığı- Vergi Borcu Sorgulama ve Ödeme 184 milyon 
558 bin 684 kez kullanıldı.

Dijital hizmetler ağı giderek genişliyor

(AA)
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Çiğdem bitkisi üzerine uzun yıllardır 
araştırmalar yürüten Prof. Dr. Osman 
Erol, Muğla Göktepe'de keşfettiği ve eşi 
Prof. Dr. Çiğdem Erol'un ismini verdiği 
çiğdem türünün "Crocus cigdemiae Erol" 
adıyla literatüre girmesini sağladı.

AA muhabirine konuşan İstanbul 
Üniversitesi Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Çiğdem Erol, Türki- 
ye'de Kaz Dağları ve Uludağ'ın yüksek ke- 
simlerinde izole olan iki çiğdem türünün 
Türkiye genelindeki popülasyonlarını araş- 
tırırken çeşitli illerde çalışmalar yaptıklarını, 
bu kapsamda Muğla'da tespit ettikleri popü- 
lasyonun hem morfolojik hem de genetik 
olarak farklı olduğunu saptadıklarını anlattı.

Çiçekli bitkilerin genetik alışverişinin 
polen yoluyla gerçekleştiğini, bu polenin Ulu- 
dağ'dan ya da Kaz Dağları'ndan ya da en ya- 
kınındaki Bozdağ'dan Muğla Göktepe'ye ka- 
dar taşınmasının mümkün olmadığını belir- 
ten Erol, "Sonuçta baktık ki Muğla'daki diğer- 
lerinden oldukça uzak ve yeni bir tür olmayı 
hak eden bir popülasyon. Endemik bir tür 
olan Crocus cigdemiae'nin kendi başına 
kalmış kendi içinde hayatını devam ettiren 
bir popülasyon olduğunu düşünüyorum." 
dedi.

Türün yüksek dağ silsilelerinin üzerinde 
yayılış gösterdiğini aktaran Erol, bitkinin 
buzul devirlerinde daha geniş alanlarda 

yayılış göstermiş ve hava ısınmaya başlayın-
ca da bu yüksek dağ silsilelerinin üzerine 
sığınıp burada kalmış olabileceğini ifade etti.

Keşfettiği türe, İstanbul Üniversitesi Fen 
Fakültesi Bilgisayar Bilimleri Bölümü 
Öğretim Üyesi olan Prof. Dr. Çiğdem Erol'un 
ismini vererek bilim dünyasına kazandırdık-
larını ve böylece çiğdem kelimesinin ilk kez 
Türkçe olarak literatüre girdiğini kaydeden 
Erol, keşfinin, Plant Systematics and Evoluti-
on adlı hakemli bilimsel dergide yayımlandı-
ğını söyledi.

"Kar çekilmeye başladığı 
zaman yaprak ve çiçek açıyor"

Erol, Crocus cigdamiae'nın özellikleri 
hakkında şu bilgileri paylaştı:

"Çok yıllık, soğanlı ve küçük bir bitki, en 
fazla 10,12 santim ve sarı çiçekleri var. Ha- 
yatının büyük bir çoğunluğunu aslında top- 
rak altında bekleyerek geçiriyor. Nisandan 
hazirana kadar olan süreçte de bitki tozlaşı-
yor, tohum bağlıyor, arkasından da toprak 
altındaki soğanını besleyerek tekrar yaprak-
larıyla uyku haline geçiyor ki yazın kurak 
döneminden etkilenmesin, zarar görmesin. 
Sonbaharda toprak altında hareketlenmeye 
başlayarak bahar aylarına gelene kadar yavaş 
yavaş kök uçları büyüyor ve kar çekilmeye 
başladığı zaman yaprak ve çiçek açıyor."

Dünyada yaklaşık 200 çiğdem türü 
olduğunu bildiren Erol, "Bunların 100'ü 

Türkiye'de ve bu 100 tanenin yaklaşık 70'i 
de sadece Türkiye'de. Biz bu sadece Türki-
ye'de olan türlere birini daha ekledik, 
keşfettik ve bilim dünyasına tanıtmış olduk." 
diye konuştu.

Crocus cigdamiae türünün konumu 
itibarıyla korunaklı bir alanda olduğunu 
fakat yaşam alanının insanların piknik 
yapmasına uygun bir ortamda bulunmasının 
gelecekte bir sorun teşkil edebileceğini dile 
getiren Erol, türün ekosistemdeki yeri ve 
öneminin tespitiyle ilgili çalışmaya devam 
ettiğini, bu konuda Crocus türlerinin hangi 
mikroorganizmalarla ortak yaşam içinde 
olduğunu keşfetmek amacıyla bir TÜBİTAK 
araştırması yürüttüğünü söyledi.

Biyolojisi hala anlaşılmaya çalışılıyor
Jeolojik açıdan yeni bir kara parçası 

olan Türkiye'deki farklı fitocoğrafik bölgele-
rin kesişim noktalarında bulunan çiğdem 
türlerinin milyonlarca yıl süren evrimleşme 
sürecinin ortasında olduğuna dikkati çeken 
Erol, bu nedenle bitkinin nasıl türleştiğinin, 
nasıl yayıldığının yani biyolojisinin hala 
anlaşılmaya çalışıldığının altını çizdi.

Küresel ısınmanın, türün devamlılığını 
etkileyebileceği uyarısında bulunan Erol, 
"Bitki ısınmadan dolayı dağ silsilelerinin 
üzerine sığınmış olabilir. Daha önce dağın iç 
alanlarında bulunuyorken biraz daha ısınırsa 
oradaki ekolojik koşullar değiştiği için bitki 

yaşayışını sürdüremeyecektir. Bu ciddi bir 
tehdit tabii. Çiğdem tohumlarının çimlene-
bilmesi için belli bir dönemde soğukta 
kalması gerekiyor. Bu soğuk ortam olmayın-
ca o tohum çimlenemeyecektir ya da yeterli 
yağış olmazsa bahar aylarında bitki beslene-
meyecektir. Kormlarını (yer altındaki 
gövdelerini) besleyemeyecektir, yeteri kadar 
kar yağmazsa yine aynı tehditle karşı karşıya 
kalacaktır. Eğer ısınma bu şekilde devam 
ederse bitkinin nesli bir süre sonra tükene-
cektir." değerlendirmesinde bulundu.

Yeni türlerin keşfedilerek tanıtılmasının 
önemine değinen Erol, sözlerini şöyle 
tamamladı:

"Orada diğerlerinden farklı olan, po- 
tansiyeli ve gelecekteki potansiyeli de diğer- 
lerinden farklı olan ayrı bir organizma var ve 
bunun korunması gerekiyor çünkü sadece 
orada var. Nerede var? Muğla Göktepe'de 
var. Bunun korunması gerekiyor. Dünyada 
bunun bir eşi daha yok. Bir bilim insanı için 
sadece onun orada var olması ve bir eşinin 
olmaması önemli ama gelecekte bitkinin 
olası, insanlığa yararlı olabilecek potansiyeli-
nin korunması açısından da o popülasyonun 
korunması önemli. Çünkü biz hangi canlının 
gelecekte nerede, ne amaçla kullanılacağını, 
neye yarayacağını hangi genetik bölgesinin 
nerede anahtar rol üstleneceğini bilemiyo-
ruz."

Keşfettiği türe
eşinin 

ismini verdi

Çiğdem sözcüğü
literatüre 

ilk kez
Türkçe girdi

Kaynak: AA
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Yeşilova Belediye Başkanı Okan Kurd, 
bölgedeki su krizi hakkında önemli 
açıklamalarda bulundu. 1940 yılından bu 
yana en sıcak Mayıs ayını yaşadıklarını 
belirten Başkan Kurd, Türkiye genelinde 
su stresi yaşandığını ve Yeşilova'nın da bu 
durumdan etkilendiğini söyledi.

Başkan Kurd, "Su sıkıntısını pek çok 
ilçemiz aylardır hissetmesine rağmen bizler 

Yeşilova olarak çok hissetmemiştik. Ancak 
yüksek sıcaklık ve buharlaşma nedeniyle 
barajımızdaki su kritik seviyenin altına 
düştü. Tüm uyarılarımıza rağmen yüksek su 
çeken bitkilerin barajdan sulanması, geçici 
bir süre barajı kapatmamıza neden oldu." 
dedi.

Başkan Kurd, acil su ihtiyacı olan sebze 
ve meyve bahçeleri için çözümler ürettikleri-
ni belirterek, "Bugün sabahtan itibaren 

ekiplerimizle birlikte Benitbaşı Belediye 
Sondajımız ve su tankerimizi halkımızın 
kullanımına ücretsiz olarak açtık. Sondajı 
olanların kendi sondajlarını kullanmaları 
veya belediyemizin sondajını kullanmalarını 
rica ediyoruz." diye konuştu.

Ayrıca, Çatkılı Mevkii'nde baraja su 
sağlayan kaynak ve göletlerin sularının 
kanala aktarılması için çalışmaların başladı-
ğını belirten Başkan Kurd, "15 gün içinde 

barajımızın suyunun toplanacağını ve 
kademeli olarak bahçelere tekrar su verile-
ceğini planlıyoruz." ifadelerini kullandı.

Başkan Kurd, içme suyu problemi 
yaşanmaması için suyun dikkatli kullanılma-
sı gerektiğini vurguladı ve tüm halktan bu 
sıkıntılı dönemi elbirliği ve işbirliği ile 
aşacaklarına inandığını belirterek sözlerini 
sonlandırdı.

GÜNDEM

Yeşilova Belediye Başkanı Okan Kurd, bölgedeki su krizi hakkında önemli açıklamalarda bulundu. 1940 yılından bu yana en 
sıcak Mayıs ayını yaşadıklarını belirten Başkan Kurd, Türkiye genelinde su stresi yaşandığını ve Yeşilova'nın da bu durum-
dan etkilendiğini ifade etti. Başkan Kurd, "Su sıkıntısını pek çok ilçemiz aylardır hissetmesine rağmen bizler Yeşilova olarak 
çok hissetmemiştik. Ancak yüksek sıcaklık ve buharlaşma nedeniyle barajımızdaki su kritik seviyenin altına düştü. Tüm uya-
rılarımıza rağmen yüksek su çeken bitkilerin barajdan sulanması, geçici bir süre barajı kapatmamıza neden oldu." dedi.

KURAKLIK YEŞİLOVA’YI VURDU!
Belediye Başkanı Okan Kurd'dan önemli açıklamalar...

YEŞİLOVA’DA SU KRİZİ! 

İklim- çevre-
kuraklık
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GÜNDEM TURİZM

Burdur'un önemli turizm potansiyeli 
taşıyan Salda Gölü kenarında bulunan 
Lavanta Tepesi Hotel Salda, açıldığı bir 
yıl içinde 3.500 kişiyi ağırladı.

Lavanta Tepesi Hotel Salda, hem 
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) öğrencilerine uygulamalı eğitim 
sunarken, hem de bölgenin turizm potansi-
yelini artırarak Burdur’un turizmine önemli 
katkılarda bulunuyor. Bu özgün eğitim 
modeli ve tesis, Salda Gölü'nün doğal 
güzelliklerini keşfetmek isteyen turistler 
için ideal bir konaklama imkanı sunuyor. 
Lavanta Tepesi Hotel Salda’ya gelen misafir-
ler de Salda Gölü kıyısında sessiz, sakin, 
konforlu ve ekonomik tatil yaptıklarını ve 

tatilden keyif aldıklarını ifade ediyorlar.
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 

(MAKÜ) Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, 
bu önemli yatırım hakkında yaptığı açıkla-
mada otelin öğrenciler için uygulama alanı 
olduğuna dikkat çekerek; “Lavanta Tepesi 
Hotel Salda, Salda Gölü kenarındaki 
şehrimizin en kapsamlı ve iyi hizmet veren 
tesislerinden biri olarak yaklaşık bir yıl önce 
açıldı. Bu süre zarfında, Salda'nın turizm 
potansiyeli doğrultusunda yaklaşık 3.500 
kişiyi konaklattık. 

Burayı özel kılan şey, Yeşilova İsmail 
Akın Turizm Meslek Yüksekokulu'na bağlı 
olmasıdır. Zemin katı meslek yüksekokulu, 
üst katı ise uygulama oteli olarak kullanılı-
yor. Yani turizm ve aşçılık eğitimi alan 

öğrenciler, teorik derslerini aldıktan sonra 
uygulama yaparak eğitimlerini pekiştiriyor-
lar. Türkiye’de benzeri olmayan bu özgün 
eğitim modeline tam uygulamalı eğitim 
diyoruz. Öğrencilerimiz birinci sınıfta okula 
geldikleri anda doğrudan uygulamanın 
içinde eğitim alabiliyorlar. 

Bu yönüyle, üniversitemizin uygulama-
lı eğitimdeki öncü yaklaşımını destekleyen 
çok önemli bir program sunuyoruz. Öğren-
cilerimizin buradan kazandıkları çok 
yüksek.

Son yıllarda Salda Gölü’nün popülerli-
ğinin artmasıyla birlikte bu bölgede ciddi 
bir konaklama ihtiyacı doğdu. Özellikle 
çevre koruma düzenlemeleri nedeniyle yeni 
tesis yapmak neredeyse imkansız hale geldi. 

Lavanta Tepesi Hotel Salda, bu ihtiyaca 
yanıt veren önemli bir konaklama tesisi 
olarak öne çıkıyor. 58 odalı bu tesis, 3 ila 4 
yıldız arasında bir standarda sahip olup, 
öğrencilerin uygulama eğitimiyle iç içe 
hizmet veriyor. Şu ana kadar gelen müşteri-
lerimizin geri bildirimleri doğrultusunda 
iyileştirmeler yapmaya devam ediyoruz.

Birinci yılını tamamlayan tesisimiz, 
bundan sonra Salda turizmine ve Burdur’un 
turizmine daha büyük katkılar sunacak. 
Ayrıca, Burdur Valiliği’nin öncülüğünde 
başlatılan Salda Gölü balon turizmi de bu 
tesisin gerekliliğini bir kez daha ortaya 
koydu. Bu yatırımın bölge turizmine ciddi 
katkılar sağlayacağını düşünüyoruz.” dedi.

Burdur'un önemli turizm potansiyeli taşıyan Salda Gölü kenarında bulunan Lavanta Tepesi Hotel Salda, açıldığı bir 
yıl içinde 3.500 kişiyi ağırlayarak bölgenin turizm potansiyelini artırdı. Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) öğrencilerine uygulamalı eğitim sunan otel, aynı zamanda turistlere konforlu ve ekonomik konaklama 
imkanı sağlıyor. MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, otelin hem turizm eğitimi alan öğrenciler için uygulama 
alanı olarak hizmet verdiğini hem de bölgenin artan konaklama ihtiyacını karşıladığını belirtti. Bu özgün eğitim 
modeli ve tesis, Salda Gölü'nün doğal güzelliklerini keşfetmek isteyen turistler için ideal bir konaklama yeri sunuyor.

‘Lavanta Tepesi Hotel Salda’ 

3.500 kişiyi ağırladı...

MAKÜ’den Salda turizmine önemli yatırım: 

‘Lavanta Tepesi Hotel Salda’

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar


